2022 年 9 月 26 日
各 位

会社名 株式会社 TISM
代表者名  代表取締役 兒島 成俊

新会社「Tajima Software Solutions Inc.」設立に関するお知らせ

株式会社 TISM（本社：愛知県春日井市 代表：兒島成俊）は、Pulse Microsystems Ltd.（本社：カナダ・
オンタリオ州、以下「Pulse社」）を買収し、新たに「Tajima Software Solutions Inc.（本社：カナダ・オ
ンタリオ州、以下「TSS 社」）」を 2022 年 8 月 31 日付で設立しましたので、下記の通りお知らせいた
します。

記

1. 背景と目的
当社は創業以来、刺繍機を製造・販売し、ハードウェア提供を軸に事業を展開してまいりました。また、
近年では従来の刺繍機に加え、刺繍技術を活かした特殊ミシンを開発するなど積極的な技術開発を進め
ております。
一方、Pulse 社は刺繍デジタイジングソフトウェアの開発・販売・サポートを展開し、当社とも 20 年以
上にわたり、刺繡業界を支えるパートナー会社として協業してまいりました。
またPulse社は、パーソナライゼーションやワークフロー・オートメーション（生産自動化）、オンデマ
ンド生産を実現するソフトウェアを提供し、刺繍業界のみならず世界の加飾業界をけん引しておりま
す。
この度の TSS 社設立により、タジマグループはハードウェア・ソフトウェア双方に対して、各社のノウ
ハウを融合し、さらに高度な製品開発・販売・アフターサービスを実現することが可能になりました。
刺繍業界初の総合ソリューション企業として、当社はお客様へのさらなるサービス向上に努めてまいり
ます。

タジマブランド刺繍機稼働イメージ

2. 事業方針
(１)当社と Pulse 社の双方が有する製品・開発・販売に関するノウハウを融合し、お客様の課題を改善で
きるようなソリューションとしての「刺繍」を提供します。
(２)刺繍機の稼働状況やマーケットニーズなどのビッグデータを、Pulse社のソフトウェア開発技術とIoT
技術で活用し、お客様へさらに付加価値の高いサービスを提供します。

＜株式会社 TISM＞            ＜Pulse Microsystems Ltd.＞

3. 会社詳細情報
Tajima Software Solutions Inc.
設立：2022 年 8 月 31 日
代表：Chairman 兒島 成俊
事業内容：刺繍等のパーソナライズメディアに対応するソフト

ウェア開発・販売・サポート
本社：Suite 402, 7125 Mississauga Rd., Mississauga, Ontario L5N

0C2, Canada
TEL：+1.905.821.8300

株式会社 TISM
設立：1944 年 4 月 24 日代表：代表取締役 兒島 成俊
資本金：90,000 千円
事業内容：タジマブランドの刺繍機および多機能ミシンの開発・製造
本社：愛知県春日井市牛山町 1800 番地
TEL：0568-33-1161
URL：https://www.tajima.com/jp/

以上

TSS Chairman 兒島 成俊

https://www.tajima.com/jp/contact/

＜本件に関するお問合せ＞
株式会社 TISM
愛知県春日井市牛山町 1800 番地
経営企画室
TEL：0568-37-1710
URL：https://www.tajima.com/jp/contact/
【本件リリースに関するページ：https://www.tajima.com/jp/202209release/】

AI 刺繍機 TMEZ-KC EC での刺繍パーソナライゼーション
注文イメージ

https://www.tajima.com/jp/contact/
https://www.tajima.com/jp/202209release/